
Tisková zpráva 
 

Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka 
 
 
Již přes 10 let pořádá Hudební fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně Soutěž 
o cenu Leoše Janáčka. Rok 2006 však přinesl do soutěže velké změny. Současným záměrem 
vedení HF JAMU v Brně je zdůraznit mezinárodní kontext a vytvořit podmínky pro 
uspořádání akce, která by odpovídala prestižním mezinárodním soutěžím. Hlavním záměrem 
této soutěže je propagace skladatele Leoše Janáčka, města Brna, Jihomoravského regionu 
i samotné Hudební fakulty JAMU v Brně. Již sám fakt, že zahraniční účastníci soutěže 
nastudují řadu Janáčkových skladeb znamená širokou propagaci mistrova díla mezi mladou 
uměleckou generací. Soutěž v nové podobě přináší další navýšení prestiže regionu jako 
významného evropského kulturního a univerzitního centra a Janáčkova celoživotního 
působiště. 
 
Významnou změnou v struktuře soutěže je nové uspořádání systému oborů, které se budou 
opakovat po periodě čtyř let. Jedná se o obory smyčcové kvarteto (2006), housle (2007), 
klavír (2008) a zpěv (2009). Každoročně bude sestavena porota z významných světových 
osobností v daném oboru, které budou garantovat vysokou prestiž soutěže. Rovněž významné 
zvýšení finančního ocenění pro laureáty soutěže by mělo vést k nárůstu zájmu ze strany 
zahraničních účastníků.  
 
Letošní 13. ročník, obor smyčcové kvarteto, tyto podmínky splňuje. Mezinárodní soutěž 
Leoše Janáčka, kterou pořádá Hudební fakulta JAMU v Brně ve spolupráci s Nadací Leoše 
Janáčka, pod záštitou Janáčkova kvarteta (Brno), se bude konat ve dnech 5. – 7. 9. 2006. 
Dvoukolová soutěž je určena mladým interpretům do 25 let. Do soutěže je přihlášeno 
10 kvartet z ČR, SR, Ruska, Francie, Maďarska, Polska, Srbska a Černé Hory. 
 
1. kolo (5. 9. 2006) a 2. kolo (6. 9. 2006) budou probíhat od 9.00 hod. v Koncertním sále 
HF JAMU v Brně. Závěrečný koncert laureátů a udělování cen se uskuteční 7. 9. 2006 
v 19.30 hod. v Besedním domě v Brně. Soutěžní vystoupení jsou volně přístupná veřejnosti.  
 
Prezident soutěže: 
doc. Ing. Ivo Medek, Ph.D., děkan HF JAMU v Brně  
 
Ředitel soutěže:  
prof. Jiří Skovajsa 
 
Porota: 
Prof. Adolf SÝKORA (Brno, ČR) – předseda 
Prof. Seppo TUKIAINEN (Helsinky, Finsko) 
Prof. emeritus DEVICH Sándor (Budapešť, Maďarsko) 
Evžen RATTAY (Praha, ČR) 
doc. Ladislav KYSELÁK (Brno, ČR) 



Soutěž se uskutečňuje za finanční podpory:
 
Statutárního města Brna 
Jihomoravského kraje 
Ministerstva kultury ČR 
 
Další spolupráce: 
Brněnské centrum evropských studií 
Nadace Český hudební fond 
Nadační fond A. Dvořáka pro mladé interprety 
Edition Bärenreiter 
EMCY (European Union of Music Competitions for Youth) 
 
 
Kontakt: 
MgA. Kateřina Polášková 
tajemnice soutěže 
Koncertní oddělení 
HF JAMU v Brně 
Komenského nám. 6 
662 15 BRNO 
E-mail: polaskova@jamu.cz 
Tel.: +420 542 591 606 
Fax: +420 542 591 633 
Mobil: +420 777 830 451 
http://hf.jamu.cz

mailto:polaskova@jamu.cz
http://hf.jamu.cz/

